ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № 2
 г. Калининград                                                     «__» _______ 2018 г.

ООО «Рос&Нефть», ОГРН 1033902821798, ИНН 3907036445, в лице конкурсного управляющего Мельника Дениса Сергеевича (ИНН 390610732730, СНИЛС 127-366-485-78), член Ассоциации «СОАУ «Меркурий» (125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2, ИНН 7710458616, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области от 12.10.2018 года по делу №А21-1785/2017, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое (-ый, - ая), в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1.В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах по продаже:
ЛОТ № 2 - 100 (Сто) обыкновенных именных акций, что составляет 75 % доли в уставном капитале ЗАО "Рос&Нефть", ОГРН 1023901642753, ИНН 3907008920, адрес: г. Калининград, ул. Б.Хмельницкого, 57, номинальная стоимость акции – 480,0 (Четыреста восемьдесят) рублей, государственный регистрационный номер выпуска - ЦБ 1-01-17742-J, далее «Предмет торгов» перечисляет денежные средства в размере 7 500,00 (Семь тысяч пятьсот) рублей, далее «Задаток», а Организатор торгов принимает задаток на р/с 40817810955760373527 в Северо-западный банк ОАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург, ИНН 7707083893, КПП 783502001, БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.

1.2.Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате предмета торгов.

2.Порядок внесения задатка

2.1.Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п.1.1. настоящего договора счета, не позднее даты окончания приема задатков, указанной в извещении о проведении торгов, а именно 23 сентября 2018 г.

2.2.Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение (или не внесение) Претендентом полной суммы задатка, является выписка с указанного в п.1.1. настоящего договора счета на дату следующую за датой окончания приема задатков, указанной в п.2.1. настоящего договора.

2.3.Организатор торгов распоряжается денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка, только в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов.

2.4.На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3.Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Организатор торгов возвращает задаток Претенденту в течение пяти рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов в случаях:

· Претендент не допущен к участию в торгах;

· Претендент участвовал в торгах, но не был признан победителем торгов;

· Претендент отозвал свою заявку на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов;

· признания торгов несостоявшимися;

· отмены торгов;

3.2.Организатор торгов не возвращает задаток Претенденту в случаях:

· уклонения Претендента, признанного Победителем торгов, от подписания Договора купли-продажи предмета торгов, в установленный срок;

· уклонения Претендента, признанного Победителем торгов, от полной оплаты предмета торгов, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов и Договором купли-продажи предмета торгов;

· если Претендент, или его представитель, не явился на открытые торги, в случае проведения торгов в форме аукциона.

3.3.Внесенный Претендентом, признанным Победителем торгов, Задаток, засчитывается в счет оплаты предмета торгов, что отражается в Договоре купли-продажи предмета торгов.

4.Срок действия настоящего договора.

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами по нему всех обязательств.

4.2.Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. Реквизиты сторон.

	Организатор торгов:

	Претендент:

	Конкурсный управляющий
Мельник  Д.С.           (_____________)
                                                   (подпись)

                           М.П.
	__________________ (__________________)

                                                                  (подпись)